Página:1 de 3

PORTARIA Nº 013/2024

DE 27 DE AGOSTO DE 2024

Nomeia os  ocupantes  em  cargos  em  comissão  da
Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica
do Estado de Sergipe – FAPITEC/SE.

O  DIRETOR-PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO  DE  APOIO  À  PESQUISA  E  À
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE SERGIPE, no  uso  das  atribuições  legais  e
regulamentares,  nos  termos  da  Lei  Estadual  nº  5.771,  de  12  de  dezembro  de  2005,
considerando as alterações elencadas na Lei  nº  9.472,  de 11 de junho de 2024,  e  após
anuência do Governador do Estado datado de 26/08/2024, resolve:

N O M E A R

Os ocupantes em cargos em comissão especificados no Anexo Único desta Portaria,
com vigência a partir de 12 de junho de 2024.

Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

Alex Cavalcante Garcez
Diretor(a) Presidente

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 9HAO-SJOO-SNZM-U76L Página 1 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

le
x

C
av

al
ca

nt
e

G
ar

ce
z

Página:2 de 3

ANEXO ÚNICO

NOMEIA OS OCUPANTES EM CARGOS EM COMISSÃO DA FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA E À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE SERGIPE – FAPITEC/SE.

NOME CPF CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA
Adryan Lacerda Amaral

Santos
XXX.019.93X-XX

Assessor de Apoio e Desenvolvimento de
Projetos

CCE-6 12/06/2024

Armando Guimarães de
Gois

XXX.520.70X-XX Chefe da Procuradoria Jurídica CCE-11 12/06/2024

Diron Nascimento Cruz XXX.318.48X-XX Chefe da Câmara de Assessoramento CCE-6 12/06/2024
Hanne Silva Oliveira XXX.346.28X-XX Gerência de Recursos Humanos CCE-8 12/06/2024

Helder dos Santos
Sacramento

XXX.976.51X-XX
Assessor de Apoio e Desenvolvimento de

Projetos
CCE-6 12/06/2024

Jandira Rhaiany das Neves
Santos

XXX.120.05X-XX Assessor de Compras CCE-6 12/06/2024

Laís Barbosa Rabelo Souza XXX.607.55X-XX
Coordenador Executivo de Apoio e

Desenvolvimento de Programas
CCE-11 12/06/2024

Letícia Hellen de Jesus
Almeida

XXX.513.92X-XX
Assessor de Apoio e Desenvolvimento de

Projetos
CCE-6 12/06/2024

Liana da Rocha Chaves XXX.975.77X-XX
Gerência de Material e Patrimônio e

Prestação de Contas
CCE-8 12/06/2024

Luana Karinne Andrade
Viana

XX.844.83X-XX Gerência de Contabilidade CCE-8 12/06/2024

Ludmilla Oliveira Cunha XXX.031.07X-XX Gerência de Informática CCE-8 12/06/2024
Maria Anete Santos de

Oliveira
XXX.613.16X-XX Chefe do Controle Interno CCE-6 12/06/2024

Maria Aparecida Santos
Silva

XXX.597.03X-XX
Secretária-Chefe de Gabinete da

Presidência
CCE-6 12/06/2024

Paulo César Alves dos
Santos

XXX.398.77X-XX
Coordenador Executivo de Apoio e

Desenvolvimento de Programas
CCE-11 12/06/2024

Pedro Henrique Feitosa dos
Santos

XXX.550.54X-XX
Gerência de Execução Orçamentária e

Financeira
CCE-8 12/06/2024

Sara Pereira Santos Silva XXX.643.53X-XX
Assessor de Apoio e Desenvolvimento de

Projetos
CCE-6 12/06/2024

Stefani Romano Alves do
Nascimento Dias

XXX.603.91X-XX
Coordenador Executiva de Apoio e

Desenvolvimento de Programas
CCE-11 12/06/2024

Wagner Gama de Jesus XXX.995.59X-XX
Chefe da Assessoria Geral de Planejamento

e Desenvolvimento Institucional
CCE-11 12/06/2024

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 9HAO-SJOO-SNZM-U76L Página 2 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

le
x

C
av

al
ca

nt
e

G
ar

ce
z

Página:3 de 3

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 9HAO-SJOO-SNZM-U76L Página 3 de 3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

le
x

C
av

al
ca

nt
e

G
ar

ce
z

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 9HAO-SJOO-SNZM-U76L

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/08/2024 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Alex Cavalcante Garcez - 27/08/2024 13:16:51 (Docflow)